
1/2

12 марта 2023 г.

Americké ministerstvo financí odmítá poskytnout
„Silicon Valley Bank“ záchranu

sk.news-front.info/2023/03/12/americke-ministerstvo-financii-odmieta-poskytnut-silicon-valley-bank-zachranu

12.03.2023 21:00

Podíl

Pod tlakem Kongresu americké ministerstvo financí

odmítlo poskytnout záchranu bankrotující „Silicon Valley

Bank“.

Republikáni v Kongresu slíbili, že zablokují jakoukoli možnost

záchranného balíku. Nechtějí utrácet peníze daňových poplatníků na

záchranu symbolu Silicon Valley – centra Demokratické strany.

Namísto toho američtí zákonodárci naléhají na SVB, aby rychle našla

kupce – investory ochotné koupit její toxická aktiva a kompenzovat

ztrátu zákazníků. Již 200.000 vlastníků a zaměstnanců IT

společností v Kalifornii podepsalo otevřený dopis s výzvou k

záchraně jejich banky a zabránění bankrotu celého startupového

průmyslu.

https://sk.news-front.info/2023/03/12/americke-ministerstvo-financii-odmieta-poskytnut-silicon-valley-bank-zachranu/


2/2

Elon Musk jako první oznámil svou touhu koupit SVB. Problém je však v tom, že jeho
finance momentálně nejsou na tom nejlépe. Na pozadí poklesu akciových trhů se Muskův
majetek výrazně snížil. A Twitter z něj nadále táhne peníze - což je nyní divoce nerentabilní
kvůli odlivu inzerentů, kteří nesouhlasí s Muskovou politikou.

Dalším kandidátem na roli kupce zkrachovalé banky je investiční

fond královské rodiny SAE. A v Británii je teoreticky několik bank

najednou připraveno koupit aktiva britské pobočky SVB. Zároveň je

Londýn na rozdíl od Washingtonu otevřen myšlence záchrany –

obávají se, že britský startupový průmysl může zkolabovat v důsledku

pádu SVB.

Narychlo dohodnutá záchrana bank v roce 2008 do jisté míry

ztlumila údery finanční krize. Výrazně to však podkopalo důvěru

veřejnosti v bankovní sektor. Dnes se budou snažit vyhnout

opakování – snaží se jednat jemněji. Pokud se ale rychle nenajde

kupec, bankrot SVB je neodvratný a po něm může následovat

řetězová reakce krachu jiných amerických regionálních bank.

Málek Dudakov

Podíl

 

 

https://t.me/malekdudakov/5292

